第９学年保護者様

                      港区立白金の丘中学校

                         校  長 小林  傑

修学旅行の延期（案）について

 日頃より、本校の教育活動にご理解いただきありがとうございます。

さて、本年度の修学旅行は、３月に年間行事でお知らせしたとおり５月２８日～３０

日に計画しておりましたが、新型コロナウイルス感染症の関係でこの時期の実施が難し

い状況になっております。学校では、中学校教育における修学旅行の意義や教育的効果

が高いことから下記の通り延期を前提に検討しているところです。本来ならば、保護者

会を開き皆様に説明すべきことですが、この状況をふまえ、書面にて学校案を提示させ

ていただきますので、ご意見等がございましたら、４月１３日（月）正午までに電話に

てご連絡いただきますようお願いします。

                 記

   １ 変更候補日  ７月２１日（火）～７月２３日（木）

     ※宿泊場所と旅行内容の変更、費用の増減は、ありません。

   ２ 候補日設定についての考え

    ・９月から１１月は、すでに秋の修学旅行を計画していた学校があり

同じ宿泊場所を確保できない。また、他の宿泊場所も確保が難しい。

        ・宿泊場所や旅行内容を変更することでキャンセル料が発生するため

     当初の宿泊場所、旅行内容で検討する。

    ・事前の準備や事後の学習時間を確保できるように他の行事や進路に

     関わる日程を考慮して検討する。

    ・見学場所への移動は、貸切バス・タクシーが中心となるため、天候や

     気温等にある程度対応できると考えられる。

                      【担当】９学年主任 関 治子

                       電話（３４４１）－５３６１